
2022年 2月 22日 

株式会社丸亀製麺 

 

2022年 3月 1日「釜揚げうどんの日」休止のお知らせ 

 

平素より、丸亀製麺の各店舗をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

2022年 3月度の「釜揚げうどんの日（*）」について、以下の通りお知らせいたします。 

*毎月 1 日に、釜揚げうどん（並・大・得サイズ）を半額でご提供しております。 

 

新型コロナウイルス感染拡大予防のため、2022 年 3 月 1 日の「釜揚げうどんの日」は休止とさせていただきま

す。「釜揚げうどんの日」を楽しみにしていただいておりますお客さまにはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご

理解賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

 

【「釜揚げうどんの日」休止概要】  

2022年 3月度「釜揚げうどんの日」開催休止の店舗 

丸亀製麺の全店舗 

 

 

 

丸亀製麺の各店舗では、これからも一店舗一店舗で粉からうどんを打ち、打ち立て、茹でたてのうどんをご提

供し、感染予防の取り組みを継続のうえお客さまに安心してお召し上がりいただけるよう店舗運営をしてまいりま

すので、ご理解のほど何卒よろしくお願いいたします。 



― 新型コロナウイルス感染拡大抑制と予防に関する丸亀製麺の店舗での取り組みについて ― 

 

丸亀製麺では、お客さまと従業員の安全を最優先に考え、安心な環境で「できたて」のお食事が提供できるよう、

全国の店舗で以下の対応に日々取り組んでおります。 

 

＜ 従業員の感染予防策 ＞ 

① 勤務時のマスク等着用の徹底 

② 毎日の出勤前の検温 

③ こまめな手洗い（最低 1時間に 1回） 

 

＜ 店内の感染予防策 ＞ 

① 入口に消毒剤の設置 

お客さま用の消毒剤（アルコールなど）の設置 

② 消毒の強化 

テーブル・備品など接触が多い箇所の消毒剤（アルコールなど）によるふき取り強化 

③ 店内の換気 

店内の空気は、5分ごとに入れ替わっています。 

※法定の 7.5倍の換気システムにて、概ね 5分で店内が換気される計算です。 

※一部店舗は店舗立地条件にて、当換気システム・換気時間が異なります。 

④ 取り箸の設置 

天ぷら、おむすび、いなりをお取りいただく際の「新しい割りばし」のご用意 

⑤ アクリル板などの仕切りの設置 

ご注文口や天ぷら陳列レーン、客席に飛沫感染を防ぐアクリル板などの仕切りの設置 

 

＜お客さまへのお願い＞ 

①距離をあける 

お並びの際、前後の方との距離をあけ、密接しない様ご注意をお願いいたします。 

②マスクの着用 

お並びの際やご注文、お会計時は、必ずマスクの着用をお願いいたします。 

③手指の消毒 

入店時、手指の消毒のご協力をお願いいたします。 

※アレルギー等で消毒剤の仕様が気になる方は、お気軽にスタッフまでお声がけください。 

丸亀製麺の安心・安全の取り組みページ  

https://www.marugame-seimen.com/safety_information/ 

 

https://www.marugame-seimen.com/safety_information/

